
資産
事業用資産

土地
立木竹
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
船舶
船舶減価償却累計額
浮標等
浮標等減価償却累計額

久

航空機
航空機減価償却

留

累計額
その他
その他減

米

価償却累計額
建設仮勘

広

定
インフラ資産

土地
建

域

物
建物減価償却累計額

市

工作物
工作物減価償却

町

累計額
その他
その他減

村

価償却累計額
建設仮勘

圏

定
物品
物品減価償却累

事

計額
無形固定資産

ソフ

務

トウェア
その他

投資そ

組

の他の資産
投資及び出

合

資金
有価証券
出資金
そ

 

の他
投資損失引当金
長

平

期延滞債権
長期貸付金

成

基金
減債基金
その他

そ

３

の他
徴収不能引当金

流

１

動資産
現金預金
未収金

年

短期貸付金
基金

財政調

度

整基金
減債基金

棚卸資

 

産
その他
徴収不能引当

広

金
資産合計

【負債の部

域

】
固定負債

地方債
長期

消

未払金
退職手当引当金

防

損失補償等引当金
その

特

他
流動負債

1年内償還

別

予定地方債
未払金
未払

会

費用
前受金
前受収益
賞

計

与等引当金
預り金
その

【

他
負債合計

【純資産の

様

部】
固定資産等形成分

式

余剰分（不足分）

純資

第

産合計
負債及び純資産

１

合計

10,143,0

号

73,028
5,89

】

3,556,028
4

貸

,210,476,2

借

67
966,540,

対

000
0

4,264,

照

781,191
△1,

表

363,478,38

（

1
397,964,3

令

46
△65,075,

和

789
0
0
0
0
0
0
0

0

0
9,744,900

2

0
0
0
0
0
0
0
0
0

5

年

,723,886,8

 

18
△4,040,8

3

07,057
0
0
0

4

月

,249,517,0

3

00
0
0
0
0
0
0
0

4

1

,249,517,0

日

00
0

4,249,5

現

17,000
0
0

83

在

4,346,134
4

）

24,976,116

（

0
0

409,370,

単

018
409,370

位

,018
0
0
0
0

10

：

,977,419,1

円

62

4,377,60

）

1,221
1,973

科

,087,140
0

1

目

,411,421,5

金

39
0

993,092

額

,542
596,97

科

1,853
341,6

目

67,373
0
0
0
0

金

255,173,13

額

0
131,350

0
4

【

,974,573,0

資

74

10,552,4

産

43,046
△4,5

の

49,596,958

部

6,002,846,

】

088
10,977,

固

419,162

定資産
有形固定



目

職員給与費

賞与等引当

金

金繰入額

退職手当引当

額

金繰入額

その他

物件費

久

等

物件費

維持補修費

減

留

価償却費

その他

その他

米

の業務費用

支払利息

徴

広

収不能引当金繰入額

そ

域

の他

移転費用

補助金等

市

社会保障給付

他会計へ

町

の繰出金

その他

経常収

村

益

使用料及び手数料

そ

圏

の他

 純経常行政コス

事

ト

臨時損失

災害復旧事

務

業費

資産除売却損

投資

組

損失引当金繰入額

損失

合

補償等引当金繰入額

そ

 

の他

臨時利益

資産売却

平

益

その他

 純行政コス

成

ト

4,737,392

３

,857

4,696,

１

074,932

1,8

年

06,849,524

度

1,529,047,

 

374

255,173

広

,130

22,629

域

,020

0

2,878

消

,366,735

2,

防

153,191,20

特

9

26,708,96

別

4

698,466,5

会

62

0

10,858,

計

673

5,262,6

【

79

0

5,595,9

様

94

41,317,9

式

25

38,843,0

第

25

0

0

2,474,

２

900

295,892

号

,848

6,535,

】

604

289,357

行

,244

4,441,

政

500,009

1,2

コ

43,064

0

1,2

ス

43,064

0

0

0

2

ト

,006,892

2,

計

006,892

0

4,

算

440,736,18

書

1

自　平成31年 4月 1日

至　令和02年 3月31日

（単位：円）

経

科

常費用

業務費用

人件費



 4月 1日

至　令和02年 3月31日

（単位：円）

 前年度末純資産残高

純行政コスト（△）

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

 本年度末純資産残高

6,588,861,808 11,438,270,136 △4,849,408,328

△

科

4,440,736,

目

181 △4,440,

合

736,181

4,6

計

08,516,437

固

4,608,516,

定

437

4,608,5

資

16,437 4,60

産

8,516,437

0

余

0

167,780,2

剰

56 167,780,

分

256

△132,03

等

1,114 132,0

形

31,114

346,

成

339,117 △34

分

6,339,117

△

（

699,709,62

不

6 699,709,6

足

26

221,339,

分

395 △221,33

）

9,395

0 0

0 0

△

久

753,795,97

留

6 △753,795,

米

976

0 0 0

△586

広

,015,720 △8

域

85,827,090

市

299,811,37

町

0

6,002,846

村

,088 10,552

圏

,443,046 △4

事

,549,596,9

務

58

組合 平成３１年度 広域消防特別会計 【様式第３号】

純資産変動計算書
自　平成31年



円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

科

臨時収入

 業務活動収

目

支

【投資活動収支】

投

金

資活動支出

公共施設等

額

整備費支出

基金積立金

久

支出

投資及び出資金支

留

出

貸付金支出

その他の

米

支出

投資活動収入

国県

広

等補助金収入

基金取崩

域

収入

貸付金元金回収収

市

入

資産売却収入

その他

町

の収入

 投資活動収支

村

【財務活動収支】

財務

圏

活動支出

地方債償還支

事

出

その他の支出

財務活

務

動収入

地方債発行収入

組

その他の収入

 財務活

合

動収支

 本年度資金収

 

支額

 前年度末資金残

平

高

 本年度末資金残高

成

 前年度末歳計外現金

３

残高

 本年度歳計外現

１

金増減額

 本年度末歳

年

計外現金残高

 本年度

度

末現金預金残高

3,9

 

80,115,433

広

3,938,797,

域

508

1,748,0

消

38,662

2,18

防

5,496,167

5

特

,262,679

0

4

別

1,317,925

3

会

8,843,025

0

計

0

2,474,900

【

4,641,676,

様

579

4,608,5

式

16,437

0

6,5

第

35,604

26,6

４

24,538

0

0

0

0

号

661,561,14

】

6

565,320,5

資

17

346,339,

金

122

218,981

収

,395

0

0

0

2,0

支

06,897

0

0

0

2

計

,006,897

0

△

算

563,313,62

書

0

363,472,4

自

84

363,472,

　

484

0

252,40

平

0,000

252,4

成

00,000

0

△11

3

1,072,484

△

1

12,824,958

年

437,669,72

 

4

424,844,7

4

66

11,750,6

月

50

△11,619,

 

300

131,350

1

424,976,11

日

6

至　令和02年 3月31日

（単位：


